2a%

CUAUHTEMOC
T 202y . 2074 -

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N04/2023.
MATERIAL ELECTRICO

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Cuauhtémoc Chihuahua, siendo las 14:00 horas del dia 17 de febrero

del afio 2023, dando cumplimiento a lo dispuesto por los articulos 58 y 59 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Chihuahuay
articulo 53 de su Reglamento, asi como al numeral V punto numero 1 de las bases de
licitacion: se reunieron en la Sala de Juntas de Oficialia Mayor ubicada en el segundo

piso del Auditorio de las Tres Culturas, sito en Avenida Allende numero 65 del sector

centro de esta misma ciudad, los servidores publicos, licitantes e invitados, cuyos _
nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente acta, para la celebracién del "‘*\
acto de Junta de Aclaraciones correspondiente a la Licitacién Publica Presencial '\H \

MC-C.A.A.C.S.-N04/2023 relativa a: }\
[\
ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO, SOLICITADO POR LA DIRECCION DE ‘- \.H
SERVICIOS PUBLICOS y PRESIDENCIA SECCIONAL DE CIUDAD ANAHUAC. \ \,I
\|

De conformidad con el Articulo 59 fraccion | de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, el acto es presidido por el C.P.
Heriberto Gonzalez Andujo, quien en presencia de los integrantes del Comité de ~
Adquisiciones del Municipio, los licitantes, el area requirente de los bienes e invitados, X
paso lista de asistencia y procedi6 de inmediato con la reunién, dando lectura a los A1)\
puntos siguientes: \ \
.. \h./

. Aspectos generales. Ve

-
/

1.- Siendo la fecha y hora sefaladas en la convocatoria y en las bases de licitacion para

la celebracién del acto de Junta de Aclaraciones, se advierte que ningun interesado ha
cubierto el costo de participacion. N
\V

2. Los licitantes que presentaron preguntas dentro del tiempo establecido y
presentaron su escrito de interés en participar en el acto son:

N\
NOMBRE O DENOMINACION RAZON
' SOCIAL REPRESENTADA POR \ ’
Ferreteria y Materiales para | C. Karla Marina Majalca Baez '-\J
Construccion del Valle, S.A. de C.V.
Elektron de Cuauhtémoc, S.A. de C.V. Lic. Maria Eugenia Alderete Sotelo

3..De conformidad con el Articulo 59 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, |
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua asi como al -
numeral V punto nimero 3 segundo parrafo de las bases de licitacion, solo se atenderan 2///
las solicitudes de aclaracion a las bases de licitacion de las personas fisicas o morales —~

que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta”

r _‘,,'_j 4’___ _ .
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licitacion por si o en representacion de un tercero ya sea de manera presencial o a
través del correo electronico proporcionado para tal fin en el tiempo especificado, por
lo que, no se responderan preguntas que hayan sido presentadas fuera de tiempo y
forma establecidos.

Una vez concluida la lectura de los puntos que anteceden, se procede a las
aclaraciones de la convocante.

Il. Aclaraciones de la Convocante.

1.- Se hace la aclaracién a los licitantes, que se incluye en el presente procedimiento,
la adquisicion de Material Eléctrico solicitado por la Presidencia Seccional de Anahuac,
por lo cual se agrega la partida nimero 2 y se anexa al presente documento el anexo
técnico y econdémico correspondiente,

2 Se hace la aclaracion a los licitantes que se modifica el numeral XIl. CRITERIOS DE
ADJUDICACION, para quedar como sigue:

Una vez realizada la evaluacién de las propuestas, las partidas se adjudicaran completas y de
manera independiente, a mas de un licitante. pudiendo un solo licitante resultar adjudicado con
una o mas partidas, esto en la modalidad de contrato abierto, siendo quien por ser solvente al
cumplir con los requisitos legales, técnicos y econdémicos establecidos en la convocatoria, en
las bases de la licitacién y las derivadas de la junta de aclaraciones y por tanto garantiza
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y ademas presente la
propuesta cuyo precio sea el mas bajo como resultado de la suma de la totalidad de los precios
unitarios.

. Preguntas de los Licitantes.

Empresa: Ferreteria y Materiales para Construccion del Valle, S.A. de C.V.

Pregunta 1.- En relacion a la licitacion N04/203. material eléctrico, ¢es una sola partida?

Respuesta 1. Se contesta con la aclaracion numero 1 de la convocante.

Pregunta 2. ;En dado caso, que sea partida unica se debe cotizar en toda su totalidad (333
articulos)?

Respuesta 2. Debera cotizar la totalidad de los articulos solicitados en cada una de las
partidas, para considerase solvente y sea evaluada para su posible adjudicacion.
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Empresa: Elektron de Cuauhtémoc, S.A. de C.V.

Pregunta 1. ;Los concursantes deberan cumplir con la cotizacion en su totalidad?

Respuesta 1.

Se contesta con la respuesta 2 de la empresa Ferreteria y Materiales para Construccion
del Valle, S.A. de C.V.

Pregunta 2. ;En caso de ganar Ia licitacion se surtird en una sola exhibicion o en
parcialidades?

Respuesta 2.

En el numeral XVI.- PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA, de las bases de
licitacion se establece que debera de entregar los bienes dentro de los 02 dias habiles

siguientes a la recepcion de las érdenes de compra enviada por la convocante, mismas que
deberan estas selladas vy firmadas. Esto durante la vigencia del contrato correspondiente.

Por lo que se surtird conforme se vaya requiriendo por la Direccidon de Servicios Publicos y
la Presidencia Seccional de Anahuac.

Pregunta 3. ;Los articulos cotizados pueden ser un producto similar que cumplan la misma
funcion pero no el mismo que solicitaron?

Respuesta 3.

No es posible cotizar productos similares, se debera cotizar los articulos con las
caracteristicas solicitadas en los anexos técnicos uno y dos.

Pregunta 4. ;Cuanto tiempo se tiene para la entrega de la mercancia al ganar la licitacién?

Respuesta 4.

Se contesta con la respuesta 2 que antecede.

Pregunta 5. ;Si un producto de los cotizados sube o baja de precio se puede modificar la
cotizacion?

Respuesta 5.

No es posible modificar los precios ofertados en el procedimiento, sin embargo, de resultar

adjudicado con contrato, se establecera en el mismo y de acuerdo a lo dispuesto en el articulo |

78 segundo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéprde Servicios
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del Estado de Chihuahua, circunstancia que debera acreditarse plenamente. De manera
general dicho incremento no podra ser superior a lo publicado por el indice Nacional de
Precios al Consumidor.

De manera particular, se analizaran los incrementos o decrementos del cable de cobre,
debiéndose acreditar plenamente dichos incrementos o decrementos con documentos
expedidos por su distribuidor o fabricantes.

Pregunta 6. ,En caso de no entregar la papeleria completa se puede entregar
posteriormente?

Respuesta 6.

\
l
Debera entregar la totalidad de la documentacién y requisitos solicitados durante la vigencia \

del procedimiento, no es posible entregarla fuera de estos tiempos.
|
Pregunta 7. ;Existe alguna penalizacion si no se surte algin producto? '_ k
1y ) ) 1
Respuesta 7. N

En el numeral XIX.- PENAS CONVENCIONALES, de las bases de licitacion se establece
existira una penalizacion del 2% diario sobre el total de los bienes entregados con atraso o
no entregados.

Pregunta 8. ;La licitacion se adjudica a un solo proveedor 0 varios?

Respuesta 8.

. - \
Se contesta con la aclaracion nimero 2 de la convocante. J \\

IV. Cierre y firma del acta.

Leida que fue la presente acta, se da por terminada siendo las 14:36 horas del mismo b”%

dia que lleva por fecha, firmandose en cada una de las hojas que la conforman por las

personas que intervinieron en el acto, para constancia y efectos legales a que haya 2

lugar. | " ﬁé
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC, CHIHUAHUA.

b O

C.P. Heriberto Gonzalez Andujo L.C. M.I. Patricia Ramirez Ceballos
Presidente del Comité-€ Adquisiciones, Tesorera Municipal ,
Arrendamientos ntratacion de Servicios ‘ & 4

Maestra’ Lourdes déza Rodriguez C. Ignacio Mal ecl7(everr|a ((Eonzalez)
egidora Pyesidente de la Regldorrre&dente deta
: isi6n de Hacienda Comisién de Economia

3

()

Ing. Sergio Alfredo Iq:‘lante Solano C.P. Verénica Ma{yeT te Romero
Jefe del Departamento de Smdloo mclp
AiumbradoQ?bhco =
C.José Luis Reyes Molina Lic. Ramon Aléjéndro Arroyo Gardea
En representacion de la En representacion de
Presidencia Seccional de Anahuac Secretaria Municipal

Area Juridica

POR LOS LICITANTES

i | :?..};h
Ferreteria y.Mé%éri’éﬂés para Construccién Elektron de Cuéuhtémoc, S.A. deC.V.
del'Valle, S.A. de C.V. Lic. Maria Eugenia Alderete Sotelo
C. Karla Marina Majalca Baez Representante

Representante

FIN DEL ACTA:
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MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUAHUA.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS
ADMINISTRACION 2021-2024
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N04/2023

BASES LICITATORIAS

ANEXO TECNICO DOS
(Presidencia Seccional de Anahuac)

Ciudad Cuauhtémoc, Chihuahua., a de de 2023.

C. P. Heriberto Gonzalez Andujo
Presidente del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios .
Presente.- '

Me refiero al procedimiento de Licitaciéon Publica Presencial nimero MC-C.A.A.C.S.-
N04/2023 en el que mi representada, la empresa:
participa a través de la propuesta que se

contiene en el presente sobre.

UNIDAD
PARTIDA DE CONCEPTO
MEDIDA

MARCA
OFERTADA

PZ Foco ahorrador 65W 220V E-39

PZ Fotocelda Multivoltaje
Luminario suburbano reforzado en aluminio con

2 PZ acrilico y porta foco, sin balastro
PZ Luminario led 50 watts con fotocelda
PZ Arbotante octagonal 9 metros y una funda

Atentamente

. . g
nombre de la empresa nombre y firma del * S
representante legal =
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MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUAHUA.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

ADMINISTRACION 2021-2024
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N04/2023
BASES LICITATORIAS

ANEXO ECONOMICO DOS
(Presidencia Seccional de Anahuac)

Ciudad Cuauhtémoc, Chihuahua., a de de 2023.

C. P. Heriberto Gonzalez Andujo

Presidente del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios
Presente.-

Me refiero al procedimiento de Licitacion Publica Presencial numero MC-C.A.A.C.S.-
N04/2023 en el que mi representada, la empresa:
participa a través de la propuesta

econdmica que contiene en el presente sobre.

NI MARCA | PRECIO \
PARTIDA DE CONCEPTO M\
MEDIDA OFERTADA | UNITARIO \. _.\.._ \}
PZ  |Foco ahorrador 65W 220V E-39 $. (W
PZ |Fotocelda Multivoltaje R
5 Luminan:i_o suburbano refor;ado en aluminio $
PZ con acrilico y porta foco, sin balastro
PZ Luminario led 50 watts con fotocelda $
PZ Arbotante octagonal 9 metros y una funda $
SUB-TOTAL $
L.V.A. 16% $
TOTAL $
Atentamente f/§§

nombre de la empresa
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